
 

 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
 

06.03. 2012 
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334 

                                                                        
№  177 

 
          В соответствии со статьей 20 Регламента Думы городского округа Стрежевой, 
утвержденного решением Думы городского округа от 08.02.2006 № 47, в целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

13.02.2008 № 334 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе 
Стрежевой» (в редакции решения Думы городского округа Стрежевой от 30.09.2010 № 626): 

1.1. Пункт 3.2.3 раздела 3 изложить в редакции: «3.2.3. проекты планов и программ 
развития городского округа Стрежевой, проекты правил землепользования и застройки, 
проекты планировки территории и проекты межевания территории, проекты правил 
благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, 
вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;» 

1.2. Пункт 8.2 раздела 8 изложить в редакции: «8.2. В течение 10 дней с момента 
окончания публичных слушаний Организационный комитет обеспечивает публикацию 
итогового документа или заключения о результатах публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений, в средствах массовой информации и 
размещение на официальном сайте органов местного самоуправления. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северная звезда» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: 
http://admstrj.tomsk.ru. 

       
 

 
Председатель Думы городского округа 
 
 
_____________________М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

       ___________________В.М. Харахорин 
  

 
 
 



 
Пояснительная записка 

к проекту решения Думы городского округа Стрежевой  
«О внесении изменений в решение Думы 

городского округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334» 
   

Проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334»  подготовлен в целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации.   

01.01.2012 вступил в силу Федеральный закон от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный 
закон № 361-ФЗ), внесший изменения в ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(Федеральный закон № 131-ФЗ). 

В соответствии с ч. 5 ст. 9 Федерального закона № 361-ФЗ  в целях реализации положений 
пунктов 25 и 27 части 1 статьи 16, пункта 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (в редакции настоящего Федерального закона) органы местного 
самоуправления в течение пяти месяцев со дня вступления в силу настоящего Федерального 
закона принимают либо приводят в соответствие с указанными положениями нормативные 
правовые акты, касающиеся благоустройства территорий. 

Таким образом, решение Думы городского округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе Стрежевой» необходимо 
привести в соответствие с нормами Федерального закона № 131-ФЗ.   

 
 

consultantplus://offline/ref=9A755634600498C6009EDE0D04B24DE729A7721A4C94C1C5F72EF4FC7952D99C0575948DF0i8I�
consultantplus://offline/ref=9A755634600498C6009EDE0D04B24DE729A7721A4C94C1C5F72EF4FC7952D99C0575948A0EAD4DA5F8iEI�
consultantplus://offline/ref=9A755634600498C6009EDE0D04B24DE729A7721A4C94C1C5F72EF4FC7952D99C0575948EF0iEI�

	1.1. Пункт 3.2.3 раздела 3 изложить в редакции: «3.2.3. проекты планов и программ развития городского округа Стрежевой, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории и проекты межевания территории, проекты правил благоустр...
	1.2. Пункт 8.2 раздела 8 изложить в редакции: «8.2. В течение 10 дней с момента окончания публичных слушаний Организационный комитет обеспечивает публикацию итогового документа или заключения о результатах публичных слушаний, включая мотивированное об...

